[8] Quae de cardinali {111r} Sancti Angeli scripsisti et Andrinopoli capta cognovi non fuisse apud vos certa. Sic enim dicebas, sed illa apud nos somnia reputantur, nam etsi magna fuerit nostrorum victoria, numquam tamen Andrinopolim perventum est, nec tam insignis tunc<sup>5</sup> triumphus fuit, quam quam nunc est metus ingens. Ajunt enim jam Turcos<sup>6</sup> magna vi reverti<sup>7</sup> nec modo expectare, sed inferre bellum decrevisse, quare factum est, ut Hungari, qui prius superbissimi erant, nunc paululum humiliati indutias biennales cum Caesare fecerint<sup>8</sup>, quae et illis utiles sunt, ne, dum Turcis<sup>9</sup> resistunt, a tergo timeant, et nobis accomodae<sup>10</sup>, ne, dum petimus Nurembergam, tumultibus patriae revocemur.

[9] In Nuremberga<sup>11</sup>, quid futurum sit, neque dicere neque conjectari<sup>12</sup> possum<sup>13</sup>, quia *quot homines, tot sententiae*. Rex infra decendium iturus putatur. Albertus et Sigismundus, Austriae duces, comes Sillaceus et dominus Wallsensis<sup>14</sup> praeter familiam solitam regem sequentur. Omnis Germania illic conveniet. Velint superi, ut bonum sit, quod tanto conatu quaeritur. Soror regia hodie huc venit mansura apud Wiennenses, dum rex abest. Res Athesis ex placito partium Nurembergae componi debent, item et Suicenses.

[10] Leonardum Aretinum ex te primum sensi obiisse. Dent ejus umbrae *tenuem et sine pondere terram* superi *spirantesque crocos*<sup>15</sup> *et in urna perpetuum ver*, qui Latium ornavit litteris, quo nemo post {111v} Lactantium Ciceroni proximior fuit. Gaudeo Poggium ejus locum apud Florentinos tenere, sed maluissem potius locum non vacasse, ne tanto splendore caruisset Etruria. Multos adhuc Graecos nobis dare Latinos potuisset, sed instat omnibus *suus dies*<sup>16</sup> nec indoctum nec doctum mors praeterit. Felix, qui sic vivit, ut nihil timeat mori.

[11] Ventus est haec vita, mi Johannes. Jam me taedet mundi hujus, nec aliud opto, nisi ut me mihi vendicem tecumque sim, ut philosophemur invicem, quamvis te neges philosophum. Credo, si simul erimus<sup>17</sup> aliquando, Stoicos prae ceteris imitari studebimus, qui sunt evangelio propinquiore. Sed timeo, ne pro quiete laborantes semper labori subjiciamur.

<sup>1</sup> Juvenalis, 6: 7: *cum desertis Aganippes vallibus esuriens mi-graret in atria Clio* (when in her hunger Clio has deserted the vales of Aganippe and moved into the salesrooms). The meaning is that Vegio, like Piccolomini himself, had abandoned his muse in to gain a living by other means.